STATUTI SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“JOAM & CO Sh.P.K.

Sot, me 22.03.2022, i hartua Ky statut ne pranine e Z LEVY AMOS i datelindjes 15.03.1958
nenshtetas izraelian me pashaporte CA429786 i cili vendosi te nenshkruaje Statutin, € nje Shogerie
me Pergjegjesi te Kufizuar, (me poshte “Shoqeria”) aktiviteti i se ciles do te rregullohet nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi

Neni. 1 — Emertimi

Shogeria do te emerohet me emrin: ““JOAM & CO Sh.P.K.

Neni. 2 — Selia
Selia e shogerise eshte e vendosur ne Sheshi Skenderbej, Pallati Kultures, Kati II, Tirane.
Neni 3 — Kohezgjatja
Shogeria do te kete kohezgjatje per nje periudhe te pacaktuar.
Neni 4 — Objekti i Shogerise

Shtabi i nje aleance inteligjence qe zhvillon dhe integron teknologji per te fuqizuar agjencite e
zbatimit te ligjit dhe agjencite e inteligjences per te ndihmuar ne mbrojtjen ¢ komuniteteve, duke

zbuluar dhe parandaluar krimet dhe aktivitetet terroriste.

Kompania do te kryeje kryesisht aktivitete kerkimore dhe zhvillimore te produkteve te saj, te cilat
perfshijne, nder te tjera, sistemet e analizes se te dhenave, sistemet ¢ menaxhimit te te dhenave,
sistemet aktive kibernetike dhe te pergjimit te ligjshem. Kompania do te angazhohet ne transaksione
shitjiesh me klientet e saj dhe do te eksportoje dhe importoje teknologji dhe njohuri nga dhe ne
Republiken e Shqiperise. Kompania do t'u ofroje klienteve te saj sherbime integrimi dhe instalimi,

trajnime, si dhe sherbime mbeshtetese dhe mirembajtjeje.

Aktiviteti i vazhdueshem i kompanise do te perfshije, nder te tjera, punesimin e figurave
profesionale vendase dhe te huaj, bashkepunimin me partneret vendas per te mbeshtetur zhvillimin
e kerkimit, zhvillimin dhe krijimin e aftesive IT dhe teknologjike ne Republiken e Shqiperise dhe

aktivitetin e testimit dhe sigurimit te cilesise per produktet € kompanise.

Neni 5 — Kapitali i shogerise

51.1 Kapitali i shogerise eshte 100.000 leke.
5.2 Kapitali i shoqerise eshte i perbere nga (nje) kuote teresisht e nenshkruar, dhe ge ka nje vlere

nominale sipas kontributeve te ortakeve ne kapitalin e shogerise.




Neni 6 — Kontributi dhe kuotat
6.1 Kontributi i Kapitalit te shogerise do te ndahet sipas menyres se meposhtme:

Ortakut Z LEVY AMOS i takon nje kuote, me vlere nominale e barabarte me 100.000 (leke) dhe
korresponduesen prej 100 % (njeqind) te kapitalit te shoqerise;

Neni. 7 — Transferimi i kuotave
Kuotat mund te transferohen lehtesisht ndermjet ortakeve.

7.1 Ne rastin e heqjes dore, qofte me ane pagese apo falas ne tere kuptimin e fjales, duke perfshire
aty edhe dhurimin e kuotave te shoqerise subjekteve te ndryshme nga ortaket, kuotat duhet tu
ofrohen per parablerje ortakeve te tjere.

7.2 Ne kete rast ortaku i tjetersuar duhet t’jua komunikoje me shkrim ortakeve te tjere me ane te nje
letre rekomande me kthim pergjigje, vullnetin e tij per shitjen e tyre, duke percaktuar cmimin,
modalitetin, emrin e bleresit dhe kushtet e shitjes. E drejta e parablerjes, sidoqofte, duhet ti
referohet kuotes se plote te ofruar per shitje.

7.3 Ortaket do te kene 15 (pesembedhjete) dite, nga marrja e letres rekomande me kthim pergjigje,
per t’i paraqitur ortakut te tjetersuar vullnetin e tyre per te ushtruar ose Jjo te drejten e parablerjes.
Me skadimin e afatit te percaktuar, e drejta e parablerjes ne favor te tyre, konsiderohet e mbyllur.
7.4 Ne rast se oferta pranohet nga disa ortake, kuota e ortakut te tjetersuar do te ndahet midis tyre ne
proporcion me vleren nominale te kuotes te kapitalit qe sejcili prej tyre zoteron, perveg rasteve kur
ka nje marreveshje te ndryshe mes paleve. Ne asnje rast, ofruesi nuk duhet te pranoje ushtrimin
pjesor te se drejtes se parablerjes.

7.5 Ne rast se mungon ushtrimi i te drejtes se parablerjes, kuotat mund t'i transferohen teresisht ose
pjeserisht te treteve, vetem me miratim te Asamblese se ortakeve.

7.6 Ne rast te transferimit te kuotave trashegimitareve per successione mortis causa, u lejohet
ortakeve te tjere te shprehin pelqimin ndaj ortakeve te rinj.

Ne rast te mospelqimit, kuotat mund t’u transferohen teresisht ose pjeserisht paleve te treta, me
miratim te Asamblese me shumice te thjeshte.

Neni 8 — Zmadhim i Kapitalit shogeror

8.1 Kapitali i shoqerise mund te rritet pa kufizim ne gdo moment, nje ose disa here, me vendim te
Asamblese se Ortakut.

8.2 Ne rastin e marrjes se vendimit per rritjen e Kapitalit Shoqeror, te gjithe ortaket kane te drejte te
nenshkruajne kete rritje ne proporcion me vleren nominale te kuotave zoteruese te kapitalit.

Ne rastin kur nuk mund te ushtrojne kete te drejte kuotat e tyre mund te nenshkruhen nga ortaket e
tiere ne proporcion me vleren nominale te kuotes zoteruese te kapitalit.

Neni 9 — Zvogelim i Kapitalit te Shoqerise

9.1 Shoqgeria mund te zvogeloje Kapitalin e Shogerise vetem me ane te vendimit te Asamblese se
Ortakeve. Gjithesesi, Kapitali i Shogerise nuk mund te zvogelohet nen minimumin e kerkuar nga
ligji.

9.2 Zvogelimi i kapitalit mbeshtetet nga ¢do ortak ne proporcion me vleren nominale te kuotes
zoteruese te kapitalit.



Neni 10 — Administrimi
10.1 Administrimi i Shogerise i besohet 1 (nje) Administrator e cila do te jene:

Znj. Majlinda Halog¢i lindur ne Tirane , me 14.06.1972, me pashaporte BD3759141 administratori
do te kete kohezgjatje ne detyre 1 (nje) vit dhe emerohet nga Asambleja me unanimitet.

10.1 Administratori mund te ushtroje te gjitha kompetencat ¢ administrimit, duke u mbeshtetur ne
nenin 95 te Ligjit n. 9901 *“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, te dt. 14 prill 2008 dhe te nenit 14
te Statutit;

10.2 Administratorit i ngarkohen te gjitha kompetencat e nevojshme per te kryer te gjitha
formalitetet dhe detyrat e parashikuara per themelimin e Shoqerise sipas legjislacionit dhe
normatives ne fuqi. Per kete arsye, Administratori, mund te kerkoje mbeshtetjen paleve te treta dhe
te konsulenteve te cileve mund tu delegoje nje pjese ose te tere kryerjen e aktiviteteve te
mesiperme.

10.3 Gjithashtu, Administratori, eshte i autorizuar te veproje ne emer dhe per llogari te shogerise se
themeluar deri ne regjistrimin prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. Administratori eshte i
autorizuar te firmose te gjitha aktet dhe te marre persiper detyrimet qe rrjedhin nga momenti i
regjistrimit te kompanise prane Qendres se Regjistrimit dhe t'ia delegoje kompetencat e tij ndonje
avokati special.

Neni 11 — Eksperti Kontabel

11.1 Ne rastet kur parashikohet nga Ligji, ose vendoset nga Asambleja e Ortakeve, kontrolli i
bilancit dhe i librave kontabel te Shoqerise i besohet nje ose me shume eksperteve kontabel te

autorizuar.
11.2 Eksperti kontabel i autorizuar mund te shkarkohet ne ¢do moment sipas modaliteteve te

parashikuara ne legjislacionin ne fuqi.

VITI FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMIT
Neni 12 — Viti financiar dhe bilanci vjetor

12.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor.

12.2 Viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit te Shoqerise prane Regjistrit Tregtar dhe
perfundon me 31 dhjetor te te njejtit vit.

12.3 Bilancet vjetore, inventari, raporti i Administratorit dhe eventualisht ai i ekspertit kontabel te
emeruar, aprovohen nga Asambleja me shumicen e kerkuar nga Ligji 9901 date 14.04.2007 “Per

Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare™.
12.4 Aprovimi i dokumentave lidhur me aktivitetin vjetor, behet brenda 120 (njeqind e njezet)

diteve kalendarike ne fund te vitit financiar.
Neni 13 — Fitimi

13.1 Fitimet neto qe rezultojne ne bilancin vjetor u shperndahen ortakeve ne proporcion me vleren
nominale te kuotes te kapitalit zoterues.

13.2 Asambleja vendos gjithashtu per terheqje te vecanta te fitimit ne favor te rezervave te
Jashtezakonshme apo per destinacione te tjera, ose mund te realizoje shtyerjen e shperndarjes se
fitimit teresisht ose pjeserisht ne vitet e ardhshme.



SHKRIRJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE
Neni 14- Shkrirja

14.1 Shoqeria shkrihet nese skadon afati i kohezgjatjes se parashikuar ne Statut ose perpara kesaj
skadence ne rastet e parashikuara nga ligji ose me vendim te Asamblese se ortakeve me shumice, te
parashikuar per ndryshimin e Statutit te Shogerise.

14.2 Shoqeria nuk shkrihet ne rast paaftesie, vdekje ose falimentimi te ortakeve.

Neni 15 — Likuidimi

15.1 Ne rast shkrirje, Shoqeria shpallet ne likujdim.

15.2 per te menaxhuar kete procedure Asambleja e Ortakeve emeron nje ose disa likuidatore te cilet
do te paraqesin raportin final mbi gjendjen e aktiveve dhe pasiveve te Shogerise lidhur me
operacionet e likuidimit dhe te kohes se nevojshme per te ¢uar ne fund likuidimin.

15.3 Ne perfundim te procedures se likuidimit Asambleja e Ortakeve do te vendose per bilancin
financiar, per vlefshmerine e punes se kryer nga likuidatori dhe per perfundimin e procedures se
likuidimit.

15.4 Pas shlyerjes se kreditoreve dhe arketimit te kredive, likuiduesi/et do te shperndaje te ardhurat
perfundimtare nga likuidimi ortakeve ne proporcion me vleren nominale te kuotes zoteruese.

Neni 16 — Zgjidhja e mosmarreveshjeve

16.1 Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me interpretimin, zbatimin, zgjidhjen e
Statutit te kesaj Shoqerie dhe ne pergjithesi ge mund te lindin ndermjet partnereve (me perjashtim
te atyre ge lidhen me marredheniet personale ose jashte shoqerise) ose ndermjet nje ose me shume
ortakeve dhe kompanise do te kryhen mbi bazen e parimeve migesore me diskutim te

drejteperdrejte ndermjet paleve te interesuara.
16.2 Ne rast se palet nuk gjejne nje zgjidhje miqesore atehere kjo zgjidhje do ti besohet Gjykates se

Tiranes.
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